ПРОТОКОЛ №2

 собрания в связи с организацией школьного спортивного клуба

МКОУ «Фентисовская ООШ»
                                                                                           « 28» августа 2021г

Присутствовали:   Кожевникова В.Т.- директор  МКОУ «Фентисовская ООШ»;

 Боев В. В – руководитель спортивного клуба «Олимп»;

 Учителя- 15 человек.

  Повестка дня организационного собрания школьного спортивного клуба:

1.О создании школьного спортивного клуба ина базе  МКОУ «Фентисовская ООШ»

«Олимп».

 Докладывает: руководитель клуба Боев В.В.

2.Об утверждении Устава клуба «Олимп».

 Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба зам. директора по

УВР  Еськова Н.С..

 3.Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Боев Виктор Васильевич, руководитель школьного

спортивного клуба.

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ:  Еськова Н.С.-зам. директора по УВР.

1. Выступил руководитель спортивного клуба Боев В.В. Он предложил

проголосовать за предложенную повестку дня.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 17; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О создании школьного спортивного

клуба Олимп» на базе МКОУ «Фентисовская ООШ» слушали  руководителя

школьного спортивного клуба Боева В.В., который предложил на основании

приказа директора школы «О создании школьного спортивного клуба Олимп»

создать на базе МКОУ «Фентисовская ООШ» школьный спортивный клуб.

ВЫСТУПИЛИ:

Еськова Н.С.. Она рассказала  о значении школьного спортивного клуба в

развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать

родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и

туризмом в школе.

Раздобарова Е.В... Говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни,

профилактике  социально - негативных явлений средствами физической культуры

и спорта, воспитании  у обучающихся общеобразовательной организации

морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого

интереса к занятиям физической культурой и спортом.

 РЕШИЛИ:

Создать на базе МКОУ «Фентисовская ООШ» школьный спортивный клуб

«Олимп».

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 17; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Устава клуба».

  СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба, зам.директора МКОУ «Фентисовская ООШ» Еськову Н.С.. которая довела

до сведения участников организационного собрания основные положения Устава

клуба, что Устав был разработан на основании Положения о школьном

спортивном клубе и прошел обсуждение среди обучающихся, а затем был

утвержден приказом директора МКОУ «Фентисовская ООШ».

 ВЫСТУПИЛА: Стекачева А.И.-. Она предложила утвердить Устав клуба.

 РЕШИЛИ: Утвердить Устав школьного спортивного клуба»Олимп»на базе МКОУ

«Фентисовская ООШ»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 17 ; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

 ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении названия,

эмблемы, девиза клуба».

СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба, зам.директора МКОУ «Фентисовская ООШ» Еськову Н.С., которая

сообщила об итогах проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее

название, эмблему, девиз клуба. Лучшим названием клуба было признано

название: школьный спортивный клуб «Олимп», лучшей эмблемой клуба была

признана эмблема (демонстрирует эмблему) и лучшим девизом признан девиз

«Нам сильным и смелым, и ловким со спортом всегда по пути». Назвала авторов

названия, эмблемы и девиза . Предложила участникам организационного собрания

утвердить представленные название, эмблему, девиз.

 ВЫСТУПИЛИ:

  Шубина Е.В. Она предложила согласиться с выбором обучающихся  по созданию

названия, девиза и эмблемы клуба.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить:

1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Олимп»

1.2. сокращенное название клуба: ШСК «Олимп»

2. Утвердить эмблему клуба.

3. Утвердить девиз клуба «Нам сильным и смелым, и ловким со спортом всегда

по пути»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 17; «против» - нет; «воздержались» - нет.

(Приложение № 1)

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ
организационного собрания школьного спортивного клуба

 МБОУ «Увалобитиинская СШ»

№

п/п
Ф.И.О. Должность Подпись

1 Андреев Виктор Максимович Директор школы

2 Тиссен Елена Анатольевна Зам. директора по УВР

3 Андреева Надежда Викторовна
Зам.директора по

воспитательной работе

4 Темерева Татьяна Григорьевна
классный руководитель

1 класса

5 Щербак Инна Борисовна
классный руководитель

2 класса

6 Меньшикова Галина Ивановна
классный руководитель

3 класса

7 Цуцура Татьяна Юрьевна
классный руководитель

4 класса

8 Плоцкая Юлия Валериевна
классный руководитель

5,9 классов

9 Чернакова Марина Викторовна
классный руководитель

6 класса

10 Ильина Лариса Анатольевна
классный руководитель

7 класса

11 Чешегорова Елена Ивановна
классный руководитель

8 класса

12 Тиссен Андрей Вильгельмович
классный руководитель

10 класса

13 Обрывалина Светлана Александровна
классный руководитель

11 класса

14 Меньшиков Юрий Александрович учитель физической культуры

15 Непомнящих Ольга Андреевна тренер-преподаватель

16 Филоненко Анастасия Станиславовна
Председатель родительского

комитета

17 Ануарбеков Аят Ерланович уч-ся 11 класса

18 Чернаков Сергей Викторович уч-ся 11 класса

                          Всего присутствовало _____18______  человек

              Председатель собрания                                         /Ю.А. Меньшиков/

              Секретарь собрания                                              /Е.А.Тиссен/

(Приложение № 5)

ПРОТОКОЛ

заседания школьного спортивного клуба «Лидер»

МБОУ «Увалобитиинская СШ»

№  1 от «10» сентября 2016 года

Присутствовало 20  человек

Повестка заседания:

1. Утверждение состава Совета, распределение обязанностей

2. Составление плана работы на 2016 -2017  учебный год

3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом

работы школы и районных мероприятий комитета по образованию.

4. Медико-педагогический контроль.

Слушали:

1. Утверждение состава Совета, распределение обязанностей

Выступление руководителя спортивного клуба Меньшикова Ю.А. об избрании

председателя Совета спортивного клуба и распределении обязанностей членов

Совета.

Постановили:

Избрать председателя Спортивного клуба и распределить обязанности членов

следующим образом:

Ануарбеков Аят Председатель Совета, руководит

спортивно – массовой работой клуба

Чернаков Сергей Заместитель председателя Совета,

заведует хозяйственной частью клуба

Члены Совета:

Симонова Ирина

Ануарбеков Марат

Крамковский Роман

Артемьев Артем

Белых Вера

Белых Вася

Трифонова Света

Базаев Руслан

Маянова Евгения

Принятие решения голосованием:

За - 20 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

2. Составление плана работы на 2016-2017 учебный год

Выступление учителя физической культуры Меньшикова Ю.А. о плане работы

Совета и клуба на 2016-2017  учебный год.

Решили: план работы клуба на 2016-2017 учебный год утвердить

Принятие решения голосованием:

За - 20 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом

работы школы и управления образования.

Слушали:

Предложение председателя ШСК Ануарбекова Аята, об информировании

классных коллективов о проведении спортивных мероприятий в школе, городе через

информационный стенд, расположенный в фойе школы, через школьный сайт.

Постановили:

Принять предложение Ануарбекова Аята к сведению, организовать

информирование о проводящихся спортивных соревнованиях и физкультурно–

оздоровительных мероприятиях.

4. Медико-педагогический контроль.

Слушали:

Медицинского работника Сердцеву Т. о необходимости медико –

педагогического контроля обучающихся занимающихся физической культурой и

спортом.

Решили:

Проводить медико–педагогический контроль 1 раз в полугодие.

Председатель собрания                                               /Ануарбеков А./

Секретарь                                                                   /Чернаков С./

ПРОТОКОЛ

№  2 от «17» сентября 2016 года

заседания школьного спортивного клуба «Лидер»

МБОУ «Увалобитиинская СШ»

Место проведения: школа, спортивный зал

Время проведения: 15.00

Председатель: Ануарбеков Аят

Секретарь: Симонова Ирина  – член клуба

На заседании присутствовали: 18 человек

Повестка дня:

1.О проведении школьного этапа соревнований ГТО

2.О создании команд и выступлении в соревнованиях  по легкой атлетике

ВЫСТУПИЛИ:  все желающие, в ходе обсуждения

Решили:

1. Провести школьный этап соревнований ГТО

2. Лучшим учащимся по спортивной подготовке участвовать в муниципальном

этапе ГТО

      3.Принять участие в  районных соревнованиях  по легкой атлетике.

Принятие решения голосованием:

За - 18 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

        Председатель    ШСК «Лидер»                                              /Ануарбеков А./

         Секретарь                                                                                  / Симонова И/

ПРОТОКОЛ

№  3 от «20» октября 2016 года

заседания школьного спортивного клуба «Лидер»

МБОУ «Увалобитиинская СШ»

Место проведения: школа, спортивный зал

Время проведения: 15.00

Председатель: Ануарбеков Аят

Секретарь: Симонова Ирина  – член клуба

На заседании присутствовали: 11 человек

Повестка дня:

 1. О проведении школьной Олимпиады по физической культуре

 2. О проведение турнира по баскетболу.

ВЫСТУПИЛИ:  все желающие, в ходе обсуждения

Решили:

Всем:

1. Меньшикову Ю.А..– учителю физкультуры:

           Провести отбор для участия в олимпиаде по физической культуре среди

обучающихся,  имеющих основную базу знаний и умений по предмету физическая

культура.

  Довести до сведения обучающихся результаты олимпиады.

2. Организовать проведение дополнительных занятий, за месяц до районной  олимпиады, с

победителями и призерами школьной олимпиады.

3. Разработать положение о проведении школьных соревнований по баскетболу.

4. Создать судейские бригады по баскетболу.

Принятие решения голосованием:

За - 11 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

        Председатель    ШСК «Лидер»                                               /Ануарбеков А./

         Секретарь                                                                                  / Симонова И/

ПРОТОКОЛ

№  4 от «20» декабря 2016 года

заседания школьного спортивного клуба «Лидер»

МБОУ «Увалобитиинская СШ»

Место проведения: школа, спортивный зал

Время проведения: 15.00

Председатель: Ануарбеков Аят

Секретарь: Симонова Ирина  – член клуба

На заседании присутствовали: 9 человек

Повестка дня:

1.  О проведении мониторинга занятости учащихся в спортивных секциях.

2. Подготовка к спортивному празднику «Здоровье в порядке, спасибо зарядке» для учащихся

1-9 классов.

3. Составление плана спортивно-массовой работы  на  зимних каникулах.

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие.

Решили:

1. На родительском собрании провести мониторинг «Каким видом спорта будет заниматься

ваш ребёнок?».

2  Назначить ответственных за проведение спортивного праздника «Здоровье в порядке,

спасибо зарядке» учащегося 11 класса Чернакова Сергей

 3.  Провести в дни школьных каникул учебно-тренировочные сборы по лыжным гонкам в

п.Крутая Корка.

Принятие решения голосованием:

За - 11 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

        Председатель    ШСК «Лидер»                                              /Ануарбеков А./

         Секретарь                                                                                  / Симонова И/

ПРОТОКОЛ

№  5 от «20» января 2017 года

заседания школьного спортивного клуба «Лидер»

МБОУ «Увалобитиинская СШ»

Место проведения: школа, спортивный зал

Время проведения: 15.00

Председатель: Ануарбеков Аят

Секретарь: Симонова Ирина  – член клуба

На заседании присутствовали: 14 человек

Повестка дня:

1.Обсуждение плана работы Клуба, расписание работ секций и кружков с 01 .02.2017  по 31

.05.2017 учебного года

2. О проведении праздника посвященного «Дню защитника Отечества»

3. О проведении соревнований  «Вперед, мальчишки!».

4. О выступлении  в  соревнованиях «Зимние забавы»

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие.

РЕШИЛИ:

Всем:

1. Принять план работы Клуба, расписание работ секций и кружков с 01 .02.2017 по 31 .05.2017 уч.

год и рекомендовать директору школы  Андрееву В.М.. к утверждению.

2. Проводить праздник, посвященный «Дню защитника отечества»  с 1-9 классы.  Назначить

ответственными за данное мероприятие преподавателя физической культуры, а также учащихся

10-11 классов.

3. Назначить ответственных за проведение соревнований «Вперед, мальчишки!» учащегося 11

класса Ануарбекова Аята

4.Назначить ответственного над созданием команд для выступления в соревнованиях «Зимние

забавы» учащегося 11 класса Чернакова Сергея.

Принятие решения голосованием:

За - 14 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

        Председатель    ШСК «Лидер»                                              /Ануарбеков А./

         Секретарь                                                                                  / Симонова И/

ПРОТОКОЛ

№  6 от «27» февраля 2017 года

заседания школьного спортивного клуба «Лидер»

МБОУ «Увалобитиинская СШ»

Место проведения: школа, спортивный зал

Время проведения: 15.00

Председатель: Ануарбеков Аят

Секретарь: Симонова Ирина  – член клуба

На заседании присутствовали: 12 человек

Повестка дня:

1. Отчёт о работе физоргов 5-9 классов.

2. Об организации спортивной работы во время весенних каникул.

3. Подготовка к спортивному празднику «Папа, мама, я –спортивная семья».

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие.

Решили:

1.Запланированная работа была выполнена удовлетворительно. Следует отметить

качественную работу физоргов. На итоговом родительском собрании провести мониторинг

«Каким видом спорта будет заниматься ваш ребёнок?».

2. Сформировать сборную команду школы по  из учащихся 7-9 классов для участия в

соревнованиях  по волейболу.

 3. Назначить ответственных за проведение соревнований «Папа, мама, я –спортивная

семья» учителя физической культуры Меньшикова Ю.А..

Принятие решения голосованием:

За - 12 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

        Председатель    ШСК «Лидер»                                             /Ануарбеков А./

         Секретарь                                                                                  / Симонова И/

ПРОТОКОЛ

№  7 от «07» апреля 2017 года

заседания школьного спортивного клуба «Лидер»

МБОУ «Увалобитиинская СШ»

Место проведения: школа, спортивный зал

Время проведения: 15.00

Председатель: Ануарбеков Аят

Секретарь: Симонова Ирина  – член клуба

На заседании присутствовали: 10 человек

Повестка дня:

1. Подготовка к проведению соревнований по русской лапте.

2. О проведение соревнований  по «мини-футболу».

3. Участие в легкоатлетическом кроссе посвященной Дню Победы в ВОВ среди школ

Саргатского района

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие.

Решили:

 1.Назначить ответственным за формирование команды  по футболу из учащихся 7-9 классов

Крамковского Романа.

2.Назначить ответственным за проведение игр и формирование состава игроков по «мини-

футболу»  Артемьева Артемя

1. 3.Принять участие  в районных соревнованиях по легкой атлетике посвященных Дню

Победы в ВОВ среди школ Саргатского района

                                                 Принятие решения голосованием:

За - 10 человек

Против - нет человек

Воздержались - нет человек

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

        Председатель    ШСК «Лидер»                                           /Ануарбеков А./

         Секретарь                                                                                  / Симонова И/

ПРОТОКОЛ

№  8 от «20» мая 2017 года

заседания школьного спортивного клуба «Лидер»

МБОУ «Увалобитиинская СШ»

Место проведения: школа, спортивный зал

Время проведения: 15.00

Председатель: Ануарбеков Аят

Секретарь: Симонова Ирина  – член клуба

На заседании присутствовали: 20 человек

Повестка дня:
1. Отчет ШСК о проделанной работе в 2016-2017 учебном году

2. О строительстве игровой площадки в с.Калачевка.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Отчет ШСК о проделанной

работе в 2016-2017 учебном году»

СЛУШАЛИ: председателя ШСК Ануарбекова Аята, который рассказал о

проделанной работе, ответил на вопросы присутствующих.

РЕШИЛИ:

признать работу ШСК МБОУ «Увалобитиинская СШ» «Лидер»,

удовлетворительной

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 20; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О строительстве игровой площадки в с.Калачевка»

СЛУШАЛИ: учащихся школы Садкину Диану, Садкину Ольгу, которые довели

до сведения об отсутствии в с.Калачевка спортивных площадок и просили

посодействовать в строительстве волейбольной площадки

РЕШИЛИ:

Общими усилиями ШСК МБОУ «Увалобитиинская СШ» «Лидер», жителями

с.Калачевка на общественных началах построить волейбольную площадку,

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 20; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Председатель    ШСК «Лидер»                                           /Ануарбеков А./

 Секретарь                                                                                  / Симонова И/